Е

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ДЕРЕВЯНКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
ХТ СЕССИИ У СОЗЫВА

п. Деревянка

от 15 мая 2024 года №2

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в
Деревянкском сельском поселении Прионежского муниципального

района Республики Карелия»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Уставом Деревянкского сельского поселения, рассмотрев протест
заместителя прокурора Прионежского района Республики Карелия от
17.03.2024 года № 7-01-2024/Прдп23-24-20860011, Совет депутатов
Деревянкского сельского поселения Прионежского района Республики
Карелия

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном

процессе в  Деревянкском сельском поселении Прионежского
муниципального района Республики Карелия», утвержденное решением
Совета депутатов Деревянкского сельского поселения Прионежского района
Республики Карелияот <29 » ноября 2021г.№2 (далее - Положение):

1) абзац 30 пункта 1 статьи 8 Положения исключить.
2) подпункт 2 пункта 1 статьи 12 Положения изложить в следующей

редакции:
«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и

выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций
по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций,
связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым
платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом
Евразийского экономического союза и законодательством Российской
Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным
правом Евразийского экономического союза и законодательством
Российской Федерации о таможенном регулировании);».

3) статью 16 Положения исключить.
4) пункт 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий,
указанных в пунктах 6 - 8.1 статьи 78 БК РФ), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг предоставляются из местного бюджета - в случаях,
предусмотренных решением представительного органа муниципального
образования о местном бюджете, в порядке, установленном
муниципальными правовыми актами местной администрации или актами
уполномоченных ею органов местного самоуправления, за исключением
случаев, указанныхв пункте 2.1 статьи 78 БК РФ.».

5) пункт6 статьи 41 Положения изложитьв следующей редакции:
«6. Администрация Деревянкского сельского поселения направляет

муниципальные программы, предусмотренные к финансированию из
бюджета на очередной финансовый год, в Совет депутатов Деревянкского
сельского поселения.

Совет депутатов Деревянкского сельского поселения направляет
предложения по соответствующим муниципальным программам в
Администрацию Деревянкского сельского поселения.».

6) абзац 3 пункта 2 статьи 46 Положения изложить в следующей
редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением о бюджете не позднее | апреля текущего финансового года.».
7) абзац 12 пункта 2 статьи 56 Положения изложить в следующей

редакции:
«перечень муниципальных программ;».
8) пункт3 статьи 62 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Бюджет исполняется на основе единства кассы и

подведомственности расходов. Казначейское обслуживание исполнения
бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по
Республике Карелия в порядке, установленном  законодательством
Российской Федерации.

Для казначейского обслуживания исполнения бюджета Деревянкского
сельского поселения в Управлении Федерального казначейства по
Республике Карелия с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации открывается единый счет бюджета Деревянкского
сельского поселения, через который осуществляются все операции по
исполнению бюджета.».

2: Настоящее Решение подлежит опубликованию
(обнародованию).

Деревянкского сельского повеления" \”: Прене Е.С. Чегина
Глава Деревянкского сельс гоп селения , М.А. Пудина